
Mszana  Dolna  zaprasza  na
uroczyste odsłonięcie tablicy
pamiątkowej  tablicy
poświęconej Janowi Flisakowi
W poniedziałek 16 grudnia, o godz. 14.00 w Mszanie Dolnej
zostanie odsłonięta tablica pamiątkowa honorująca postać Jana
Flisaka  –  doktora  filozofii,  etnografa  i  znawcy  kultury
Zagórzan. Tablicę wmurowano na fasadzie budynku Zespołu Szkół
Techniczno  –  Informatycznych  (ul.  Matejki  11)  dla  
upamiętnienia człowieka zasłużonego dla Górali Zagórzańskich,
a  zwłaszcza  miasta  i  gminy  Mszana  Dolna.  Po  odsłonięciu
tablicy wszyscy zainteresowani zaproszeni są na godz. 14.30 do
Centrum  Konferencyjno  –  Bankietowego  „JANDA”  na  promocję
książki  autorstwa  dr  Katarzyny  Ceklarz:  „Sebastian  Flizak.
Ludoznawca i etnograf na tle swojej epoki”.

Sebastian  Flizak  (1881-1972)  był  doktorem  filozofii,
filologiem germańskim, pedagogiem i etnografem. Kształcił się
na Uniwersytecie Jagiellońskim i Uniwersytecie Monachijskim.
Podczas  pierwszej  wojny  światowej  walczył  na  froncie
wschodnim. Został wzięty do niewoli rosyjskiej. Przeżył 3 lata
na  Syberii.  Jako  jeden  z  pierwszych  prowadził  badania
etnograficzne po północnej stronie Gorców. Był znawcą kultury
ludowej Górali Zagórzańskich, dyrektorem Muzeum im. Wł. Orkana
w Rabce, współzałożycielem oraz długoletnim prezesem oddziału
Polskiego  Towarzystwa  Ludoznawczego  w  Mszanie  Dolnej.  W
trakcie drugiej wojny światowej zaangażował się w działalność
konspiracyjną, prowadząc tajne nauczanie. Po wojnie pracował
jako  dyrektor  i  nauczyciel  w  Samorządowym  Gimnazjum
Koedukacyjnym  w  Mszanie  Dolnej  w  latach  1945-1950.

Do udziału w wydarzeniu  zapraszają:
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Informacja  dotycząca  wyboru
ofert na realizację zleconego
zadania  administracji
rządowej
Wykaz oferentów, którzy złożyli oferty w otwartym konkursie
ofert na realizację zleconego zadania administracji rządowej z
zakresu  prowadzenia  punktów  nieodpłatnej  pomocy  prawnej,
świadczenia  nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego  oraz
edukacji prawnej na terenie powiatu limanowskiego w 2020 r.,
którym udziela się dotacji na realizację w/w zadania:

 

Lp. Oferent Nazwa zadania
Liczba
punktów
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1.

Stowarzyszenie „SURSUM
CORDA”,
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33-300              Nowy

Sącz

1.Prowadzenie
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Wykaz oferentów, którzy złożyli oferty w otwartym konkursie
ofert na realizację zleconego zadania administracji rządowej z
zakresu  prowadzenia  punktów  nieodpłatnej  pomocy  prawnej,
świadczenia  nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego  oraz
edukacji prawnej na terenie powiatu limanowskiego w 2020 r.,
którym nie udziela się dotacji na realizację w/w zadania:

 

Lp. Oferent Nazwa zadania
Liczba
punktów

Uzasadnienie
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Fundacja Togatus
Pro Bono,

ul. Warmińska 7/1
10-544 Olsztyn
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Organizacja
nie została
wybrana ze
względu na
małą liczbę
punktów

 

Oferta  Fundacji  „Gołębie  Serce”,  ul.  Litewska  33B,35-302
Rzeszów wpłynęła po terminie składania ofert. Tym samym nie
podlega ocenie.

Powiatowe  Igrzyska  Dzieci  w
Unihokeja  Dziewcząt  i
Chłopców – wyniki.
Zawody  odbyły  się  w  dniu  29.11.  w  SP  nr  2w  Stara  Wieś.
Organizatorem zawodów był ZPO -Międzyszkolny Ośrodek Sportowy
Powiatu Limanowskiego oraz Powiatowy Szkolny Związek Sportowy
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Limanowa. Do zawodów zgłosiło się 7 zespołów dziewcząt oraz 7
zespołów chłopców.

Poniżej  udostępniamy  wyniki  rywalizacji  w  poszczególnych
kategoriach:

Mistrzostwo  Powiatu  Limanowskiego  w  unihokeja  chłopców  i
dziewcząt – wyniki

Gratulujemy wszystkim uczestnikom oraz laureatom!

Zaproszenie  do  udziału  w
zawodach sportowych o puchar
Starosty Limanowskiego
W  grudniu  w  powiecie  Limanowskim  odbędą  się  dwa  ważne
wydarzenia sportowe „o Puchar Starosty limanowskiego”. Już 13
grudnia,  w  hali  sportowej  Zespołu  Szkół  nr  1  im.  Józefa
Piłsudskiego  w  Limanowej,  zostanie  rozegrany  Turniej  Piłki
Siatkowej dla zakładów pracy, firm oraz instytucji. Natomiast
30  stycznia,  w  hali  ZSP  nr  4  przy  ulicy  Reymonta  3  w
Limanowej,  odbędą  się  Powiatowe  Otwarte  Zawody  Tenisa
Sportowego  Indywidualnego  Dorosłych.  Trwają  zgłoszenia.

Zapraszamy do udziału! Szczegółowe informacje dotyczące obu
wydarzeń znaleźć można na plakatach:

Regulamin Zawodów – SIATKÓWKA

Regulamin Zawodów – TENIS STOŁOWY
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Klub Sportowy Sokół Słopnice
obchodził swoje 25-lecie
30 listopada swój Klub Sportowy Sokół Słopnice świętował 25
lat swojego istnienia. Jubileuszowe obchody rozpoczęły się od
rozegrania  zaplanowanego  meczu,  który  wywołał  wiele
emocji.Kolejnym  punktem  obchodów  była  część  oficjalna,  na
której zebrali się związkowcy i zaproszeni goście. Wszystkich
przybyłych  z  regionalnym  akcentem  witała  kapela  zespołu
„Słopnicki Zbyrcok”.

Następnie głos zabrał Prezes Sokoła – Stanisław Dębski. Wiele
pozytywnych emocji i pięknych wspomnień wywołała prezentacja,
przygotowana  przez  zawodnika  klubu  Dominika  Pierzchałę.
Przedstawione  zostały  w  niej  wszystkie  lata  działalności
Sokoła,  począwszy  od  pierwszych  meczy  i  członków  zespołu
poprzez  kolejne  lata  sukcesów  i  osiągnięć.  Nie  zabrakło
również ciekawych i zabawnych anegdot związanych z klubem i
zawodnikami.  Następnie  prezes  klubu  wręczył  wszystkim
zasłużonym okolicznościowe podarunki i wyróżnienia. Życzenia i
gratulacje złożył także Zarząd Limanowskiego Podokręgu Piłki
Nożnej  z  Prezesem  Stanisławem  Strugiem  na  czele,  a  także
Prezes Małopolskiego Związku Piłki Nożnej Podokręg Nowy Sącz –
Robert  Koral.  Dyplomy,  podziękowania  i  gratulacje  złożył
również  Wójt  Gminy  Adam  Sołtys.  Wyróżnieni  zostali  przede
wszystkim założyciele klubu, prezesi, trenerzy, oraz wszyscy
zasłużeni  działacze.  Po  odśpiewaniu  wspólnego  „Sto  lat”,
wszyscy udali się na poczęstunek i wspólne świętowanie.
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25 lat działalności KS Sokół Słopnice to czas upowszechniania
i  promowania  piłki  nożnej  oraz  szczególnego  zaangażowania
działaczy  klubowych  w  rozwój  młodych,  sportowych  talentów.
Przez  te  wszystkie  lata  z  dumą  obserwowaliśmy  poczynania
klubu,  a  mecze  rozgrywane  przez  zawodników  dostarczały  i
miejmy nadzieję, przez długie lata będą dostarczać kibicom
wielu  pozytywnych  emocji.   Poprzez  wdrażanie  w  najmłodsze
pokolenia szeroko pojętej kultury fizycznej, zarażanie pasją
do sportu, wyzwalanie pozytywnych emocji oraz uczenie wartości
charakteryzujących  dobrego  sportowca,  KS  Sokół  Słopnice  w
dużej  mierze  przyczynił  się  do  sportowego  rozwoju  gminy
Słopnice.

Warto  zapoznać  się  z  najważniejszymi,  ciekawymi  faktami  z
historii działalności KS Sokół Słopnice, które przedstawiamy
poniżej:

Pierwsze drużyny na terenie Słopnic kształtowały się na w
latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych ubiegłego wieku.
Miejscowi  gracze  czynnie  uczestniczyli  we  wszystkich
rozgrywkach na terenie ówczesnej Gminy Tymbark, oraz zasilali
tamtejszą drużynę. Z czasem lokalni działacze sportowi wyszli
z  inicjatywą  utworzenia  Ludowego  Zespołu  Sportowego  (LZS)
„Sokół”, który później przekształcił się w KS Sokół Słopnice.
Wśród jego założycieli znaleźli się: Andrzej Lis, Piotr Król,
Józef Grucel, Tadeusz Grucel, Stanisław Zborowski i inni.

Pierwszy mecz drużyna Sokoła rozegrała już w 1994 roku. KS
Sokół  Słopnice  brał  udział  na  halowym  turnieju  Polonii
Wiedeńskiej, w której uczestniczyły drużyny z Austrii, Turcji,
a także Legia Warszawa. Zespół Sokoła zajął na tym turnieju
wysokie, trzecie miejsce, przegrywając jedynie ze wspomnianą
wcześniej Legią. W skład pierwszego Zarządu wchodzili: prezes
– Andrzej Lis, wiceprezes – Mariusz Król, sekretarz – Jan
Więcek, skarbnik – Józef Grucel oraz członek – Marian Michura.
Dobre  wyniki  sportowe,  przyczyniły  się  do  powstania  w
późniejszych latach grupy juniorów i trampkarzy, w których to
umiejętności mogli zdobywać młodzi adepci piłki nożnej.



Pomimo odnoszonych sukcesów, klub nie mógł rozwijać się tak
prężnie  jak  okoliczne  drużyny,  gdyż  nie  posiadał  własnego
boiska  sportowego.  Dzięki  gościnności  innych  klubów,  Sokół
Słopnice  rozgrywał  mecze  w  roli  gospodarza  na  stadionie
„Płomień” w Łososinie Górnej, „Pod szpitalem” oraz „Nad halą”
w Limanowej. Bardzo ważnym momentem dla klubu, okazał się fakt
utworzenia samodzielnej Gminy Słopnice. W 1999 roku – dwa lata
po  powstaniu  odrębnej  gminy,  rozpoczęto  budowę  boiska
piłkarskiego. Już 8 sierpnia tego samego roku, drużyna Sokoła
rozegrała  na  nim  swój  pierwszy  mecz.  Duży  wkład  w  to
przedsięwzięcie  mieli  również  sami  zawodnicy,  często  nie
szczędząc własnych sił i czasu.

W  sezonie  1998/1999  KS  Sokół  Słopnice  uzyskał  awans  do
nowosądeckiej „Klasy A”. W sezonie 2000/2001 „Sokół” zajął
pierwsze miejsce w lidze i awansował do „ligi okręgowej”, co
było najwyższym osiągnięciem w historii klubu. Również w 2001
roku Zarząd postanowił zarejestrować klub w Krajowym Rejestrze
Sądowym. Od tego momentu aż do dzisiaj, drużyna występuje pod
nazwą: „Klub Sportowy Sokół Słopnice”. Kolejne lata przynosiły
wzloty i upadki, a Zarząd oraz trenerzy zajęli się budową
nowego składu, w który zaangażowali swoich wychowanków.

W 2007 roku nowym prezesem klubu został Tomasz Kęska. Zmienił
się również trener, którym został Andrzej Zalewski. Drużyna ta
uzyskała  w  2009  roku,  drugi  raz  w  historii,  awans  do
„okręgówki”.

W 2010 roku oddano do użytku Kompleks Sportowy, który jest
jednocześnie siedzibą i zapleczem klubu. W skład Kompleksu
Sportowego  wchodzi:  budynek,  zmodernizowana  murawa  oraz
trybuny, oświetlenie i monitoring. W 2016 roku murawa boiska
przeszła  kolejną  przebudowę.  Obecnie  boisko  pokryte  jest
sztuczną trawą z włókien polietylenowych, a nawierzchnia ta
spełnia standardy FIFA.

W  2011  roku  został  wybrany  nowy  Zarząd  Klubu  w  składzie:
prezes – Król Mariusz, v-ce prezes – Bolsęga Henryk, skarbnik



–  Więcek  Tadeusz,  sekretarz  –  Szczecina  Józef,  członek  –
Grucel  Paweł.  Do  Komisji  Rewizyjnej  zostali  wybrani:
przewodniczący – Ślazyk Henryk, z-ca przewodniczącego – Lis
Andrzej, sekretarz – Palacz Zbigniew.

Od roku 2015 do chwili obecnej, funkcję prezesa klubu pełni
Stanisław Dębski. Wiceprezesem Sokoła jest Tomasz Pachowicz, a
funkcję skarbnika i kierownika drużyny sprawuje Henryk Ślazyk.
W  skład  Zarządu  wchodzą  również:  Marcin  Postrożny  i  Adam
Marcisz. Obecnie drużyna Seniorów Sokoła Słopnice jest liderem
w Klasie Okręgowej. W klubie działają także drużyny: żaków,
orlików, młodzików, trampkarzy, juniorów i seniorów.
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Zapraszamy  na  Limanowski
Konkurs  Szopek  i  Grup
Kolędniczych
W imieniu Parafii pw. Matki boskiej Bolesnej w Limanowej oraz
Urzędu miasta Limanowa zachęcamy do udziału w konkursie szopek
oraz  grup  kolędniczych.  Zapraszamy   dzieci,  młodzież  oraz
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osoby dorosłe z terenu wspomnianej parafii i terenu miasta
Limanowa. Konkurs odbędzie się 22 grudnia br. o godz. 7.00 w
parafialnym Domu Pielgrzyma. Zgłoszenia konkursowe przyjmowane
są do 19 grudnia br.

Wydarzenie ma na celu kultywowanie i upowszechnianie tradycji
kolędowania,  zachowanie  tradycji  budowania  szopek
bożonarodzeniowych,  prezentację  zwyczajów  i  obrzędów
bożonarodzeniowych  Limanowszczyzny,  rozwijanie  wrażliwości
estetycznej oraz uzdolnień plastycznych dzieci, młodzieży i
dorosłych  oraz   kształtowanie  aktywnej  i  twórczej  postawy
społeczeństwa wobec sztuki oraz tradycji kulturowej związanej
z obrzędami okresu Bożego Narodzenia.

Konkurs  prowadzony  będzie  w  dwóch  kategoriach:  szopek
bożonarodzeniowych  i  grup  kolędniczych,  z  uwzględnieniem
kategorii wiekowych.

Zapraszamy!

Źródło: www.miasto.limanowa.pl

Zakończyła  się  45.  edycja
festiwalu „Limanowska Słaza”.
Posumowanie  wielkiego  święta
folkloru.
1  grudnia  do  historii  przeszedł  jeden  z  najważniejszych
festiwali  folklorystycznych  Ziemi  Limanowskiej,  czyli
„Limanowska Słaza”. Jubileuszowa, 45. odsłona tego wydarzenia,
zgromadziła artystów ludowych z powiatu Limanowskiego, którzy
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od czwartku występowali n scenie w budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego  nr  4  w  Limanowej.  W  niedzielę  odbyło  się
wręczenie nagród laureatom i oficjalne zakończenie. Komisja
konkursowa była pod wrażeniem wysokiego poziomu artystycznego
wszystkich wykonań, gratulując uczestnikom nie tylko talentu,
ale przede wszystkim pasji i zaangażowania w ogromną pracę
jaką wykonują dla popularyzacji rodzimego folkloru i ludowych
tradycji.

Występy  artystów  podziwiali  przedstawiciele  władz
samorządowych, a wśród nich Starosta Limanowski – Mieczysław
Uryga.  który  był  obecny  podczas  otwarcia  festiwalu  oraz
wręczenia nagród.

Koncerty  poprowadził  jak  zawsze  niezastąpiony  Marian
Wójtowicz,  który  od  lat  z  pasją  i  humorem  zapowiada
poszczególnych  wykonawców.
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Z  okazji  45.  lecia  „Słazy”  podczas  oficjalnego  otwarcia
organizatorzy uhonorowali osoby i instytucje, które znacznie
przyczyniły  się  do  powstania  festiwalu  i  jego  trwania  na
przestrzeni tych lat. Pamiątkowe upominki, wykonane specjalnie
na  tą  okazję  w  pracowni  plastycznej  Limanowskiego  Domu
Kultury, z rąk Burmistrza Miasta Limanowa Władysława Biedy,
Przewodniczącej Rady Miasta Limanowa Jolanty Juszkiewicz oraz
Dyrektor LDK Magdaleny Szczygieł – Smagi otrzymali:

Stanisława Obrzut – wieloletnia Dyrektorka Limanowskiego
Domu  Kultury,  która  przez  niemal  40  lat  kierowała
pracami nad organizacją festiwalu,
Antoni Malczak – wieloletni Dyrektor MCK „Sokół” w Nowym
Sączu,  inicjator  Seminarium  Folklorystycznego
działającego  przy  „Limanowskiej  Słazie”,
Benedykt Kafel – wybitny etnograf i wielokrotny członek
Komisji Artystycznej,
Ewa  Janik  –  długoletnia  pracownik  Limanowskiego  Domu
Kultury,  szczególnie  związana  z  organizacją
„Limanowskiej  Słazy”,
Marian Wójtowicz – niezastąpiony konferansjer festiwalu,
Starostwo Powiatowe w Limanowej jako instytucja, która
od początku wspiera go finansowo „Limanowska Słazę” –
nagrodę odebrał Starosta Limanowski.



Podczas  oficjalnego  otwarcia  zabrakło  kilku  osób,  które
również organizatorzy pragnęli uhonorować. Wśród nich są pani
Aleksandra Szurmiak -Bogucka, która przez 39 lat zasiadała w
Komisji Artystycznej festiwalu, przez większość czasu pełniąc
funkcję  przewodniczącej;  pani  Michalina  Wojtas  –  znakomita
choreograf  i  wielokrotna  członkini  Komisji  Artystycznej
festiwalu,  a  także  pani  Małgorzata  Kalarus,  która  jako
wicedyrektor  MCK  „Sokół”  w  Nowym  Sączu  wspierała  nas
merytorycznie  i  organizacyjnie.

Ponadto z okazji 45. lecia „Limanowskiej Słazy” wydany został
folder  jubileuszowy,  który  można  było  nabyć  w  trakcie
koncertów,  a  które  obecnie  są  do  odebrania  dla  osób
zainteresowanych  w  biurze  Limanowskiego  Domu  Kultury.

Tegoroczny Festiwal był wyjątkowy także ze względu na miejsce,
w którym się odbywał. Z powodu przebudowy Limanowskiego Domu
Kultury,  organizatorzy  ponownie  zorganizowali  go  w  budynku
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Limanowej, gdzie obecnie
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znajduje się tymczasowa siedziba LDK. Dzięki życzliwości władz
szkoły, z jej dyrektorem Albertem Golonką na czele, udało się
sprawnie przeprowadzić wszystkie koncerty konkursowe, za co
organizatorzy  składają  podziękowania  na  ręce  dyrekcji  i
pracowników szkoły.

Przesłuchania konkursowe trwały do późnych godzin, a zabawa
nie ograniczała się do sceny, ale również tak jak to bywało w
przypadku edycji w Limanowskim Domu Kultury, tak i teraz cały
budynek  szkoły  wypełniały  muzyka  i  taniec.  „Limanowskiej
Słazie” jak zawsze towarzyszył kiermasz rękodzieła, na którym
odwiedzający  festiwal  mogli  zakupić  obrazy,  rzeźby  i  inne
zdobione ręcznie przedmioty. Atmosferze wydarzenia sprzyjała
również  dekoracja  budynku  i  sali  widowiskowej,  która  jak
zawsze przyciągała wzrok kolorami i dbałością o szczegóły. Za
wykonanie  jej  elementów  i  całościowe  zaprojektowanie
odpowiedzialna była plastyk Limanowskiego Domu Kultury Zofia
Ślezak. Okolicznościowe upominki, które były jednymi z nagród
w festiwalu, przygotowały natomiast wspólnie z Zofią Ślezak
seniorki,  które  pracują  pod  czujnym  okiem  pani  Stanisławy
Oleksy w pracowni robótek ręcznych działającej przy LDK.
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Komisja Artystyczna festiwalu po raz pierwszy od wprowadzenia
zapisu w regulaminie o utworzeniu nowej nagrody GRAND PRIX w
roku 2017, postanowiła przyznać tą nagrodę. Zespołem, który
zaprezentował podczas tegorocznego festiwalu wyjątkowy poziom
okazał się Zespół Regionalny „Kasinianie – Zagórzanie”, który
oprócz  prestiżowego  tytułu  Grand  Prix  otrzymał  nagrodę
pieniężną w wysokości 3000 zł.

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  pełną  lista  nagrodzonych
artystów w poszczególnych kategoriach:

Wyniki 45. Limanowskiej SŁazy

Gospodarzem  Festiwalu  organizowanego  przez  Limanowski  Dom
Kultury był Burmistrz Miasta Limanowa, Pan Władysław Bieda.
Festiwal wspierali również: Starostwo Powiatowe w Limanowej
oraz Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu.

Patronat Honorowy nad wydarzeniem pełnił Marszałek Województwa
Małopolskiego Witold Kozłowski oraz Burmistrz Miasta Limanowa
Władysław  Bieda  a  patronat  medialny  nad  wydarzeniem
sprawowały:  TVP  3  Kraków,  radio  RDN  Nowy  Sącz,  portal
limanowa.in,  Gazeta  Krakowska,  TV28.

Wśród sponsorów festiwalu znalazły się firmy: TYMBARK – MWS
SP.  Z  O.O.  SP.K.  oraz  MROŻEK  WILHELM  ELEKTRICAL  Zakład
Elektroinstalacyjny, Usługi Budowlane

Limanowski Dom Kultury kieruj podziękowania jury festiwalu:
Pani etnomuzykolog dr Bożenie Lewandowskiej, Pani choreograf
Lidii Czechowskiej, Pani regionalistce Jadwidze Adamczyk, Panu
etnografowi Benedyktowi Kaflowi oraz Panu dialektologowi dr
Arturowi  Czesakowi,  za  ogromny  nakład  pracy,  życzliwość  i
wsparcie.

 

źródło: Limanowski Dom Kultury
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„Dbajmy  o  Nasze  wspólne
dobro”  –  podsumowanie  IV
Limanowskiego Dyktanda
Podsumowanie IV Limanowskiego Dyktanda w dniu 29 listopada
2019 r. rozpoczęła Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w
Limanowej  Joanna  Michalik,  która  przywitała  serdecznie
wszystkich  przybyłych  na  to  wydarzenie.  Na  podsumowanie
przybyli Starosta Powiatu Limanowskiego – Mieczysław Uryga,
Pani Burmistrz Miasta Mszana Dolna – Anna Pękała oraz komisja
Dyktanda  w  składzie:  profesor  Mirosława  Mycawka  –
przewodnicząca komisji, dr Donata Ochmann i dr Artur Czesak.
Warto dodać, że Starosta Powiatu Limanowskiego, Pani Burmistrz
Miasta  Mszana  Dolna,  Burmistrz  Miasta  Limanowa,  a  także
Wydział  Polonistyki  UJ  objęli  IV  Limanowskie  Dyktando
honorowym  patronatem.
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Dyrektor MBP podziękowała za współorganizację IV Limanowskiego
Dyktanda  Dyrektor  Biblioteki  w  Mszanie  Dolnej  –  Agnieszce
Orzeł, z nadzieją na kolejne ciekawe wydarzenia łączące te
dwie instytucje.

Następnie  głos  zabrała  przewodnicząca  komisji  –  profesor
Mirosława  Mycawka.  Podkreśliła  liczny  udział  młodzieży  w
Dyktandzie.  Nie  było  pracy  bezbłędnej,  jednak  wiele  osób
zasłużyło na wyróżnienia no i przede wszystkim na najwyższe
tytuły.  Przewodnicząca  odwołała  się  do  tekstu  tegorocznego
Dyktanda,  a  na  końcu  krótko  podsumowała,  by  dbać  o  nasze
wspólne dobro, jakim jest polszczyzna. Słowa te kontynuował
Starosta Powiatu Limanowskiego, który również zwrócił uwagę na
istotną  kwestię,  jaką  jest  pielęgnacja  ojczystego  języka.
Podziękował  za  trud  włożony  w  organizację.  Ciepłe  słowa
skierował również w stronę uczestników, którzy chętnie wzięli
udział w wydarzeniu. Z kolei Burmistrz Miasta Mszana Dolna,
która brała czynny udział w Dyktandzie wspomniała o szacunku
do  naszego  języka  mówionego  jak  i  pisanego.  Dyrektor
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Biblioteki w Mszanie Dolnej zaznaczyła, że współpraca między
biblioteką w Limanowej i biblioteką w Mszanie Dolnej stwarza
możliwość  osobom  mieszkającym  w  drugiej  części  powiatu  na
wzięcie udziału w tego typu konkursach.

Popłynęło mnóstwo podziękowań i gratulacji z każdej strony i w
każdą stronę. IV Limanowskie Dyktando można uznać za owocne i
wiele  osób  ma  nadzieje  na  kolejne  jego  odsłony.  Dzięki
uprzejmości  Starostwa  Powiatu  Limanowskiego,  Urzędu  Miasta
Limanowa  i  Banku  Spółdzielczego  w  Limanowej  żaden  z
uczestników nie został bez nagrody. Zatem wszyscy uczestnicy
mogą zostać nazwani zwycięzcami.

Oto laureaci IV Limanowskiego Dyktanda:

W grupie wiekowej od 13 do 16 roku życia:

Tytuł LIMANOWSKIEGO MŁODEGO MISTRZA ORTOGRAFII zdobył Kacper
Pałka.
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Tytuł I LIMANOWSKIEGO MŁODEGO WICEMISTRZA ORTOGRAFII zdobyła
Beata Kulpa.

Tytuł II LIMANOWSKIEGO MŁODEGO WICEMISTRZA ORTOGRAFII zdobyła
Natalia Stanisz.

W grupie wiekowej powyżej 16 roku życia:

Tytuł LIMANOWSKIEGO MISTRZA ORTOGRAFII zdobył Maciej Hasior.

Tytuł  I  LIMANOWSKIEGO  WICEMISTRZA  ORTOGRAFII  zdobył  Kamil
Bujak.

Tytuł  II  LIMANOWSKIEGO  WICEMISTRZA  ORTOGRAFII  zdobyła  Anna
Pękała – burmistrz Miasta Mszana Dolna.

A  wyróżnienia  otrzymali:  Irena  Gutkowska,  Weronika  Mycek,
Filip Abram, Patryk Łabuz, Waldemar Florek, Dawid Wąsowicz.

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej

 

GALERIA

 

źr.: MBP w Limanowej

 

„Nie ma drugiej takiej ziemi”
czyli  pokonkursowa  wystawa
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fotograficzna  „Z  obiektywem
przez powiat” VII edycja
„To  wszystko  ma  sens…”  –  słowa  Przewodniczącego  Komisji
Konkursowej  –  Piotra  Droździka  odwołują  się  do  skutków
działania  zarówno  organizatorów,  ale  przede  wszystkim
uczestników konkursu. Z roku na rok w powiecie limanowskim
wyłaniane są kolejne talenty, dzięki którym możemy podziwiać
piękno i uroki naszego regionu. Każda edycja konkursu jest
wyjątkowa, wnosi coś nowego i pozwala artystom podzielić się
swoją pracą z odbiorcami.

W tym roku niestandardowo rozpoczęła się VII edycja konkursu,
ponieważ zostały zorganizowane warsztaty fotograficzne, które
były  formą  nagrody  dla  wszystkich  laureatów  i  uczestników
powiatowego konkursu. Warsztaty prowadził Piotr Droździk. To
był dobry pomysł – warsztaty zgromadziły dość liczną grupę
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pasjonatów fotografii, a prowadzący z wielkim zaangażowaniem
opowiadał o swojej wielkiej pasji jaką jest fotografia.
Po  dwugodzinnych  warsztatach  przyszedł  czas  na  otwarcie
pokonkursowej wystawy i ogłoszenie wyników.
Na  uroczystym  podsumowaniu  obecny  był  Starosta  Powiatu
Limanowskiego  Mieczysław  Uryga,  który  objął  wydarzenie
Patronatem honorowym oraz Kierownik Biura Promocji, Kultury i
Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej Mateusz Pietrzak.
Komisję  reprezentował  Przewodniczący  Komisji  Piotr  Droździk
oraz członek komisji Marek Dudek.
Spotkanie  otworzyła  Joanna  Michalik  –  dyrektor  Biblioteki,
która powitała uczestników i gości.

Czwartkowa gala była wyjątkowa, gdyż podsumowała dotychczasowe
edycje,  czego  wyrazem  był  wydany  przez  Powiat  Limanowski
FotoAlbum z wybranymi zdjęciami VII konkursowych lat.
“Widzę,  jaki  ogromny  progres  dokonał  się  w  uczestnikach
konkursu,  porównując  zdjęcia  z  początków  do  tych,  które
prezentują  się  na  tej  wystawie”  powiedział  przewodniczący
komisji Piotr Droździk.
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Uczestnikami tegorocznego konkursu były osoby, które ukończyły
15 lat bez górnej granicy wieku. Prace konkursowe oceniane
były w dwóch kategoriach: „Człowiek” i „Pejzaż”. W konkursie
udział wzięło 35 uczestników, którzy zgłosili 143 zdjęcia. W
kategorii  „pejzaż”  zgłoszono  106  fotografii,  w  kategorii
„człowiek” – 37.
W  kategorii  „Pejzaż”  przyznane  zostały  3  miejsca  oraz  3
wyróżnienia.
W kategorii „Człowiek” przyznane zostały 2 miejsca oraz 2
wyróżnienia. Trzeciego miejsca nie przyznano.

Organizatorzy  dziękują  wszystkim  za  udział  w  tegorocznej
edycji i gratulują laureatom. Wystawę oglądać można w Galerii
Biblioteki do połowy grudnia.

GALERIA

źr.: MBP w Limanowej
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Zbliża się 2. edycja Konkursu
Heligonistów  Województwa
Małopolskiego
Małopolskie Centrum Kultury Sokół w Nowym Sączu wspólnie ze
Stowarzyszeniem  ,,Heligonki  Pod  Kickami”  oraz  Zespołem
Regionalnym Spod Kicek z Mordarki zapraszają na kolejną edycję
Konkursu Heligionistów Województwa Małopolskiego.

Konkurs  rozpocznie  się  już  7  grudnia  o  godzinie  13:00  w
Karczmie Matras w Mordarce. Małopolscy wirtuozi heligonki będą
rywalizować w kategorii indywidualnej oraz „mistrz i uczeń”.

Uczestnicy konkursu oceniani będą również w trzech kategoriach
wiekowych:

dziecięcej – od 7 do 13 lat,
młodzieżowej – od 14 do 17 lat,
dorosłych – 18 i więcej.

W tegorocznym konkursie indywidualnym nie mogą wziąć udziału
laureaci I miejsc z roku 2018 wszystkich kategorii wiekowych
(dorośli, młodzież, dzieci). Laureaci z kategorii dorosłych
mogą natomiast wziąć udział w konkursie Mistrz-Uczeń.Laureaci
konkursu otrzymają nagrody rzeczowe oraz finansowe.

Całe przedsięwzięcie służy ochronie i popularyzacji folkloru
muzycznego  regionów  etnograficznych  Małopolski,  a  także
zainteresowanie dzieci i młodzieży tradycyjnym muzykowaniem i
śpiewem ludowym.

REGULAMIN
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